¶ Henotes, unitas. Tertull.

Henoticum, ἡνευχίον, edictum de unione Ecclesiarum. Vide Gloss. g. b. Meursii. ¶

HĒP AR, atis. Primum est sanguinis generandi instrumentum, venarumque omnium principium: quod Latine jecur appellatur. ἡπαρ *chabedh*. ἡπαρ. GALL. *Le foye.* ITAL. *Fegato.* GERM. *Die läber.* HISP. *El higado.* ANGL. *The liver.* ¶ Est item hepar nomen piscis ex genere locustarum, cujus meminit Plin. *lib. 32. cap. 11.* Hepar etiam inter marina ejestamenta hepatis costilobum referens, tubrum, porosum, fragile, putidum, quod per mare vagatur, in fundoque cum algis implicitum sæpe piscatorum retibus ac sagenis extrahitur. Est & aliud hepatis longè diversum genus sanguine præditum, de quo Bellon. *in lib. de piscatoribus.*

HĒP ARĪŪS, a, um: Ad hepar pertinens. ἡπαρικός. GALL. *Appartenant au foye.* ITAL. *Cio che a fegato s'appartiene.* GERM. *Das zu der läber gehört.* HISP. *Cosa pertenece à higado.* ANGL. *That belongeth or the liver.* ¶ Ut, Morbus hepaticus. Plaut. *in Curcul.* Tum te igitur morbus agit hepaticus.

HĒP ARĪCĪS, a, um, ἡπαρικός, quod ad hepar pertinet. A Celso *lib. 4. cap. 9.* hepaticus morbus dicitur, qui à Plauto appellatur hepaticus.

HĒP ARĪCĪ, ἡπαρικός. GAL. *Hepaticus.* ITAL. *Fegatosi.* GERM. *Läberfisch.* HISP. *Higadosos.* ANGL. *That hath a disease in the liver.* ¶ Qui ex hepate laborant: & proprie ii quibus imbecillum est jecur, sine tumore tamen & dolore. Plin. *lib. 26. cap. 6.* Datur hepaticis in farre cocta.

Hepatices, ἡπαρτίτης. Gemma est quæ à jecoris figura nomen sortita est. Plin. *lib. 37. cap. 11.*

Hepatorium, ἡπατώριον. A quibusdam vocatur Eupatorium herba, eo quod jecori affecto auxilietur. Author Dioscorides *lib. 8.* Quamquam non defunt qui hanc nomenclaturam inter eas rejiciendam putent, quæ à doctioribus inter authoris ejus notha merito annumerantur.

Hepatitis, ἡπατίτης. Vena ampla, ex cava sive sima hepatis parte emergens, omnes mesaræi venas excipiens. Vulgus *Hepatis portas* appellat.

Hepatizon, ἡπατίζον. Æris temperamentum, jecinoris colorem referens, magno olim in pretio habitum. Plin. *lib. 54. cap. 2.* Præter hæc est, cujus ratio non potest reddi, quamquam hominis manu facta dederit fortuna temperamentum simulachro significque, illud suo colore pretiosum ad jecinoris imaginem vergens, quod ideo hepatizon appellant, procul à Corinthio, longè tamen ante Ægineticum atque Deliacum, quæ diu obtinere principatum.

¶ Hepato

Heupatorium, vide Eupatorium.

Hephæstias, dis, Ἡφαιστίας. Urbs Lemni insulæ, in Orientali tractu sita, nonnihil tamen distans à mari. Ita dicta à Vulcano, quem Græci Ἡφαιστῖον appellant, cujus in hac urbe insigne olim fuit templum, quod Ἡφαιστῖον etiam vocabant. Juxta hanc quoque urbem collis ostenditur, Vulcani (ut credi volunt) casu nobilitatus. Ferunt enim Vulcanum à Junone ob insignem deformitatem è cælo præcipitatum, in collem illum decidisse. Cujus fabulæ occasio inde sumpta est, quod totus hic collis combusto simillimus videatur, neque planta ulla in eo gignatur. Ex hoc colle effodiebatur Lemnia terra, Dioscoridis & Galeni scriptis magnopere celebrata. Urbis hujus meminit Ptolemæus Geographia sua lib. 3. & Galen, lib. 9. simplic. medicament.